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Call from the CITY

Szanowni Państwo

To, że przyszło nam żyć w ciekawych czasach jest aż nadto oczywiste. Jednak 
dynamiczne zmiany, które obserwujemy zarówno w skali globalnej jak i lokal-
nej, przynoszą również wiele nowych możliwości. Ich umiejętne wykorzystanie 
zależy tylko od nas, dlatego  jestem przekonany, że kreatywność, przedsiębior-
czość i pracowitość krakowian, pozwolą odnieść kolejne sukcesy.

Rankingi dotyczące przyjazności dla biznesu i jakości życia potwierdzają 
wysoką pozycję Krakowa, zatem aktywni mieszkańcy, a zwłaszcza przedsię-
biorcze krakowianki mogą szukać inspiracji dla swoich karier w klastrze Zabło-
cie Space lub w ofercie targów „Majówka z pracą”.  Wkrótce odbędą się też 
duże, międzynarodowe wydarzenia, jak Digital Dragons 2024 czy ABSL 
Summit.

Obecna wiosna to również czas wyborów do władz samorządowych; patrząc 
na to, jak bardzo rozwinęło i zmieniło się miasto w pierwszych dekadach XXI 
wieku, mogę z pełnym przekonaniem stwierdzić, że nawet w niełatwych           
czasach potrafiliśmy odpowiednio dbać o wspólne dobro. Nowym włodarzom             
i wszystkim mieszkańcom życzę więc powodzenia w tym dziele, bo Kraków jest 
tego wart!

Zapraszam do lektury!

prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa
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Call for the INNOVATION

KLASTER Zabłocie Space zaprasza
Pomysł utworzenia Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22. narodził 
się w trakcie konsultacji społecznych Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa już               
w 2016 r. 

Klaster powstał w dawnych budynkach magazy-
nowych, w postindustrialnym obszarze miasta i 
w 2022 roku została otwarta wspólna prze-
strzeń przeznaczona do działań i pracy dla start-
-upów, przedsiębiorców, organizacji pozarządo-
wych, środowisk twórczych i mieszkańców. Od 
tego czasu klaster dynamicznie rozwija swoją 
ofertę: organizowane są spotkania, warsztaty            
i konferencje, które ułatwiają wymianę 
doświadczeń oraz współpracę między przedsta-
wicielami różnych sektorów. 

W ostatnim kwartale 2023 r. odbyło się 16 
imprez i spotkań o różnej tematyce, w których 
uczestniczyło ponad 870 osób. Ponadto obec-
nie w budynku A mają siedziby m.in. Bank Żyw-
ności, Centrum Integracji Społecznej oraz 
Centrum Wielokulturowe; profil tych organizacji 
odpowiada celom klastra  służącym tworzeniu 
warunków sprzyjających rozwojowi przedsię-
biorczości społecznej, integracji lokalnych 
działań gospodarczych oraz wspierania integra-
cji społecznej.

Więcej informacji o działaniach prowadzonych 
w klastrze na stronie: www.zablociespace.pl

• Punkt Obsługi Przedsiębiorcy
• Centrum Obywatelskie
• Centrum Wspierania Inwestorów i Innowacyjnej
   Gospodarki
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MIPIM - międzynarodowe targi 
nieruchomości i inwestycji
12-15 marca 2024 r., podczas Międzynarodowych Targów Nieruchomości i Inwestycji 
MIPIM w Cannes, Kraków ponownie zaprezentował swój potencjał inwestycyjny. 
Podobnie jak w latach ubiegłych, promocja naszego miasta skupiona była na dużych 
projektach strategicznych: „Kraków Nowa Huta Przyszłości”, „Kraków Airport” oraz 
„Wesoła”. 

Kraków wyróżniony w następujących kategoriach:
Top 10 Large European Cities of the Future 2024 

przyjazność 
biznesowa

POZYCJA 1

kapitał ludzki
i styl życia

POZYCJA 1

potencjał 
gospodarczy

POZYCJA 6
overall

POZYCJA 4

Zainteresowanie wzbudzały również oferty 
inwestycyjne nieruchomości miejskich pod 
zabudowę mieszkalno-usługową. Stoisko 
Krakowa odwiedzili przedstawiciele kilkudzie-
sięciu firm i instytucji, a krakowska delegacja 
odbyła 65 spotkań. 

Nasze miasto zostało ponownie docenione za 
działania związane z przyciąganiem inwestorów. 
Podczas targów Kraków odebrał kilka wyróż-
nień przyznanych w rankingu European Cities & 
Regions of the Future 2024, przygotowywanym 
od lat przez prestiżowe wydawnictwo - fDi 
Magazine.
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W ramach „New Education Forum Kraków 2024” Miasto Kraków oraz Centrum 
Innowacyjnej Edukacji zorganizowały wydarzenie pn. „Ścieżki do jutra: Edukacja 
świadomych obywateli, sztuczna inteligencja i kształtowanie horyzontów kariery”. 
Angażujące warsztaty i panele dyskusyjne ściągnęły do Krakowa niemal 200 osób 
zainteresowanych zagadnieniami związanymi z nowoczesną edukacją.

Forum Nowej Edukacji (NEF) to platforma 
wymiany wiedzy, doświadczeń i kontaktów             
w zakresie kształcenia i szkolenia zawodowego, 
rynku pracy, edukacji w plenerze, a także wszel-
kich innowacyjnych metodologii w edukacji.

– Od momentu swojego powstania w 2015 
roku NEF ma na celu budowanie skutecznej 
współpracy między regionami UE a instytucjami 
europejskimi w zakresie edukacji przyszłości – 
wskazuje Joanna Bochniarz, prezeska fundacji 
Centrum Innowacyjnej Edukacji.

– Forum Nowej Edukacji,  organizowane po raz 
pierwszy w Krakowie, odpowiada na potrzeby 
dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości. 
Kraków jest idealnym miejscem do dyskusji o 
wyzwaniach i potrzebach edukacji. Wpływ 
sztucznej inteligencji na proces uczenia się, 
edukacja ekonomiczna w szkole od najmłod-

szych lat czy nowe zawody, to tylko przykłado-
we, dające do myślenia tematy, o których 
będziemy rozmawiać w Krakowie – mówił z 
kolei prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, 
zapraszając do udziału w wydarzeniu.

Podczas NEF Kraków 2024 odbyły się warszta-
ty dla nauczycieli zorganizowane w Klastrze 
Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 
20.22 oraz w Krakowskim Salonie Ekonomicz-
nym NBP. Natomiast w trakcie paneli dyskusyj-
nych i prezentacji w Sali Obrad Rady Miasta 
Krakowa, eksperci poruszali kwestie integracji 
edukacji ekonomicznej w szkołach, innowacyj-
nej roli sztucznej inteligencji w kształtowaniu 
środowisk uczenia się czy wpływu AI na rynki 
pracy i ścieżki kariery. Więcej informacji na 
temat wydarzenia, w tym raport z krakowskiego 
spotkania, można znaleźć na stronie: 
www.neweducationforum.com 

O edukacji przyszłości na 
NEW EDUCATION FORUM
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KARIERA KOBIET – wydarzenie            
w klastrze Zabłocie Space

Wydarzenie skierowane było do wszystkich 
kobiet – zarówno tych aktywnych zawodowo, 
które pracują lub prowadzą działalność gospo-
darczą, ale także tych, które poszukują pracy lub 
zastanawiają się nad zmianą swojej ścieżki 
zawodowej.

Otwierając wydarzenie, Pełnomocniczka ds. 
Polityki Równościowej p. Nina Gabryś-Janowska, 
zaprezentowała swój „projekt #krakowianki”, 
którego celem jest zwrócenie uwagi na niezwy-
kłą rolę kobiet w procesie rozwoju miasta i ich 
wpływ na przeobrażenia społeczne, artystycz-
ne, gospodarcze i naukowe. W ramach tego 
projektu realizowane są liczne działania, np.: 
ustanowienie Nagrody im. Kazimiery Bujwido-
wej dla wybitnych krakowianek, program 
wzmacniania kobiet na rynku pracy „Przedsię-
biorcze krakowianki”, kampania wspierająca 
sportsmenki „Mistrzynie”, organizacja „Miesią-
ca Krakowianek” oraz stworzenie szlaku 

turystycznego poświęconego bohaterkom 
miasta. Reprezentująca Fundację Mamo Pracuj 
p. Barbara Man, zachęcała kobiety do śmiałego 
wkraczania na ścieżkę przedsiębiorczości                       
i przytaczała wnioski z raportu „Badanie 
sytuacji zawodowej kobiet” z 2022 r., z którego 
wynika, że blisko połowa badanych myśli                     
o przebranżowieniu lub zmianie ścieżki zawodo-
wej, a jedną z możliwych dróg jest założenie 
własnego biznesu. Dlatego też hasło „Weź ster 
we własne ręce – obierz kierunek – osiągnij 
cel” potwierdza, że odwaga i wiara we własne 
możliwości są najważniejsze w realizacji wyzna-
czonych celów, a prawdziwa zmiana zaczyna się 
już w momencie, kiedy decydujemy się na jej 
przeprowadzenie.

Wydarzenie spotkało się z dużym zaintereso-
waniem krakowianek, więc wszystkim uczest-
niczkom „Kariery Kobiet” życzymy powodzenia 
i sukcesów w dalszej drodze zawodowej!

W wyjątkowym dniu, 29 lutego 2024 r. w Klastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych 
20.22 odbyło się wydarzenie pn. „Kariera Kobiet”, zorganizowane przez Wydział                          
ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK wspólnie z Grodzkim Urzędem Pracy w Krakowie.
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Konferencja DIGITAL DRAGONS 
2024 – majowe święto branży gier 

Call for the FUTURE

Organizowana przez Krakowski Park Technologiczny konferencja Digital Dragons 2024 to kolejna 
odsłona jednego z największych wydarzeń B2B dla branży gier wideo w Europie. To trzydniowe 
święto gamedevu (19-21 maja), które tradycyjnie przyciągnie do Krakowa developerów, artystów, 
wydawców, inwestorów oraz czołowych dziennikarzy growych z całego świata. Poprzednia edycja 
wydarzenia pobiła dotychczasowy rekord frekwencyjny, gdyż do stolicy Małopolski zawitało ponad 
2500 osób związanych z branżą gier wideo. Bilety na wydarzenie dostępne są na stronie interneto-
wej https://tickets.digitaldragons.pl. 

Digital Dragons Awards: podczas uroczystej 
gali wręczone zostaną statuetki Digital Dragons 
dla najlepszych polskich gier minionego roku.
 
Atrakcyjny program: sercem konferencji Digital 
Dragons 2024 są specjalistyczne prelekcje, 
które tradycyjnie odbędą się w Centrum 
Kongresowym ICE Kraków. Wśród prelegentów 
są Borislav Slavov, autor muzyki do hitowego 
Baldurs’s Gate 3, Jason Hickey, Art Director                   
i producent z serią Marvel’s Spider-Man                      
w portfolio oraz duet z EA DICE – Nika                          
J. Bender i Kevin Moore – który opowie                        
o rozwoju live-service Battlefielda 2042.
 

Digital Dragons 2024 to również przestrzeń do 
dyskusji o najważniejszych tematach branżo-
wych. W agendzie pojawią się m.in. zagadnienia 
związane z prawami pracowniczymi.

Gry niezależne: specjalna przestrzeń wysta-
wiennicza zostanie udostępniona twórcom gier 
niezależnych, których twórcy będą mogli zapre-
zentować swoje projekty mediom oraz poten-
cjalnym inwestorom i wydawcom.
 
Digital Dragons Hub: konferencja to jeden                  
z elementów ekosystemu Digital Dragons, który 
Krakowski Park Technologiczny przygotował 
dla branży gamedev. Obejmuje on również 
programy inkubacyjne i akceleracyjne dla twór-
ców gier niezależnych oraz cykle edukacyjne,               
w tym Digital Dragons Academy dla studentów 
uczelni wyższych.
 

Dołącz do święta gamedevu: bilety na Digital 
Dragons 2024 można kupić na stronie: 
https://tickets.digitaldragons.pl/

Więcej informacji o wydarzeniu: https://conference.digitaldragons.pl/
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MAJÓWKA Z PRACĄ 
Tauron Arena Kraków, 22 maja 2024 r.

Jeżeli odpowiedź na któreś z tych pytań jest 
twierdząca, to nie może Cię zabraknąć 22 maja 
2024 r., na Targach Pracy i Przedsiębiorczości 
„Majówka z pracą” w hali widowiskowo-sporto-
wej TAURON Arena Kraków!

Wydarzenie, które organizują Grodzki Urząd 
Pracy w Krakowie i Wydział ds. Przedsiębior-
czości i Innowacji UMK, spełni oczekiwania 
wszystkich osób aktywnych i chcących wrócić 
na rynek pracy. Uczestnictwo w targach będzie 
okazją do zapoznania się z aktualną sytuacją 
panującą na lokalnym rynku pracy. W wydarze-
niu weźmie udział ponad 150 wystawców 
oferujących zatrudnienie, a także podnoszenie 
kompetencji zawodowych.

Targi to dla osób poszukujących zatrudnienia 

jeden ze skuteczniejszych sposobów na znale-
zienie wymarzonej pracy, a dla pracodawców 
doskonała okazja do pozyskania najlepszych 
kandydatów oraz zaprezentowania potencjal-
nym pracownikom oferty firmy, możliwości 
rozwoju zawodowego, zakresu obowiązków na 
różnych stanowiskach czy też gwarantowanych 
benefitów.

„Majówka z pracą” to idealny moment, by                  
w swoim życiu zawodowym wprowadzić 
zmiany. Czeka tam na Ciebie mnóstwo warszta-
tów tematycznych, konsultacji biznesowych 
oraz trzy strefy tematyczne: przedsiębiorczości, 
wystawiennicza i warsztatowa.

Zapraszamy na stronę targów po więcej infor-
macji: https://targiaktywnosci.com.pl/. 

Rozpoczynasz swoją karierę zawodową po szkole? Rozglądasz się za nową pracą? Planujesz prze-
kwalifikowanie do innego zawodu? Rozważasz założenie własnej firmy? A może chcesz usprawnić 
własny biznes lub poszukujesz funduszy na realizację swoich projektów?

Odwiedź targi  22 maja 2024 r., w godz. 9.00-16.00, w hali widowiskowo-sportowej TAURON Arena Kraków

Call for the FUTURE
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Biznes Kraków POP

Biznes i Nauka w Krakowie

Redakcja:
Zespół Centrum Wspierania Inwestorów
i Innowacyjnej Gospodarki

Kontakt:
Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji
pi.umk@um.krakow.pl 8

ABSL Summit
W tym roku Kraków po raz kolejny będzie Miastem Gospodarzem ABSL Summit 2024.

Dołącz do wydarzenia, aby zdobyć niezbędną wiedzę, rozwinąć sieć kontaktów biznesowych i być na 
bieżąco z najnowszymi trendami. Nie przegap okazji i zarejestruj się już teraz: 
https://abslsummit.conrego.pl/. 

Call for the FUTURE

ABSL Summit to jedno z najważniejszych wyda-
rzeń sektora nowoczesnych usług dla biznesu    
w Europie, a także miejsce spotkań liderów 
innowacyjnego biznesu, przedstawicieli sektora 
publicznego, nauki i mediów. Podczas spotkania 
omawiane są najważniejsze trendy ekonomicz-
ne i społeczne, strategie oraz innowacje kształ-
tujące przyszłość branży. 

Tegoroczna edycja odbędzie się 3-5 czerwca 
2024 r. w Centrum Kongresowym ICE w Krako-
wie, pod hasłem przewodnim: „Transform to 
thrive”, które podkreśla istotę adaptacji, inno-
wacji i ciągłego doskonalenia się, aby osiągnąć 
sukces i rozwijać się w dzisiejszym dynamicz-
nym świecie biznesu. 

Gościem specjalnym ABSL Summit 2024 
będzie Jacinda Ardern, była premier Nowej 
Zelandii. 

Janusz Dziurzyński, Prezes ABSL powiedział: 
Jacinda Ardern reprezentuje nowe pokolenie 
liderów, którzy rozumieją, że tradycyjne sposoby 
uprawiania polityki nie przystają do współczesnych 
wyzwań, które wymagają nowych rozwiązań                     
i kwestionowania status quo. Przykład Nowej 
Zelandii prowadzonej przez postępowych liderów 
pokazuje, że nadchodzi nowa era polityki - stawia-
jącej na człowieka i dbałość o środowisko. 
Doświadczenie Jacindy Ardern w prowadzeniu 
dialogu z różnymi grupami odbiorców inspiruje 
szczególnie teraz w 2024 – roku wyborczym dla 
76 krajów. (źródło: ABSL.pl)

Foto - Piotr Wojnarowski, Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa

https://dlabiznesu.krakow.pl/
https://www.krakow.pl/
https://www.dlabiznesu.krakow.pl/pop
https://www.facebook.com/BiznesiNaukawKrakowie/

